
 

 

Н А К А З 
 

04.01.2022                 №  6 

 

Про організацію харчування 

вихованців ЗДО № 425 у 2022 році 

             

    

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про дошкільну освіту», «Про професійну (професійно-технічну) 

освіту», на виконання постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 

№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 19.06.2002 № 856 

«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах», від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання 

діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження 

Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних 

і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», Комплексної 

програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки, затвердженої 

рішенням 16 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 08.11.2017 № 826/17 

«Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-

2022 роки» (зі змінами), рішення 9 сесії Харківської міської ради 8 скликання 

від 22.12.2021 № 205/21 «Про бюджет Харківської міської територіальної 

громади на 2022 рік», рішення виконавчого комітету Харківської міської ради 

від 24.11.2021 № 928 «Про організацію харчування учнів та вихованців закладів 

освіти м. Харкова у 2022 році», наказу Департаменту освіти від 24.12.2021 

№ 910 «Про організацію харчування учнів та вихованців закладів освіти міста у 

  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДОШКІЛЬНИЙ  НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

(ЯСЛА-САДОК) № 425 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

   



2022 році», управління освіти адміністрації Холодногірського району 

Харківської міської ради від 30.12.2021 № 143 «Про організацію харчування 

учнів та вихованців закладів освіти району у 2022 році», з метою організації 

якісного та повноцінного харчування вихованців закладу дошкільної освіти, 

допомоги соціально незахищеним категоріям дітей у закладі 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити організацію повноцінного та якісного харчування вихованців 

згідно із грошовими нормами харчування, затвердженими рішенням 

виконавчого комітету Харківської міської ради від 24.11.2021 № 928 

«Про організацію харчування учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова у 

2022 році» (далі – Рішення) та затвердженим обсягом асигнувань на 

харчування: 

1.1. Для вихованців віком від 1-го до 3-х років – 35,00 грн. (із розрахунку:     

14,00 грн. – бюджетні кошти та 21,00 грн. – батьківська плата); 

1.2. Для вихованців віком від 3 до 6 (7) років – 40,00 грн. (із розрахунку: 16,00 

грн. – бюджетні кошти та 24,00 грн. – батьківська плата); 

1.3. У спеціальних группах для вихованців віком від 1 до 3 років – 36,00 грн., 

від 3 до 6 (7) років – 41.00 грн. (відповідно до законодавства України) 

2. Звільнити від плати за харчування дітей учасників антитерористичної 

операції (операції об′єднаних сил). 

3. Організувати харчування дітей пільгових категорій у порядку, визначеному 

нормативно-правовими актами України. 

За наявності відповідних документів 

4. Вихователю-методисту Єріній С.В.: 

4.1. Здійснювати контроль за харчуванням дітей у закладі дошкільної освіти у 

відповідності до режиму роботи закладу та тривалості перебування в ньому 

дітей. 

Постійно 

 



4.2. Здійснювати контроль за організацією харчування вихованців закладу 

дошкільної освіти. 

Постійно 

4.3. Своєчасно інформувати завідувача та вживати необхідні адміністративні 

заходи у випадках порушень безпечних умов організації харчування дітей, які 

призводять до виникнення інфекційних захворювань. 

Постійно 

5. Сестрі медичній старшій Ісіченко І.О., сестрі медичній з дієтичного 

харчування Яровій Т.В.: 

5.1. Забезпечити організацію якісного повноцінного харчування вихованців 

згідно з затвердженими грошовими нормами харчування й обсягом асигнувань 

на харчування. 

Постійно 

5.2. Забезпечити неухильне виконання нормативно-правових документів з 

питань організації харчування. 

Постійно 

5.3. Здійснювати контроль за якістю продуктів харчування та продовольчої 

сировини, за урізноманітненням щоденних меню, якістю приготування їжі, яка 

повинна мати необхідну кількість білків, жирів, вуглеводів, вітамінів для 

нормальної життєдіяльності організму дитини. 

Постійно 

5.4. Здійснювати контроль за виконанням норм харчування, якістю продуктів 

харчування, наявністю супроводжувальних документів на них, якістю 

приготування страв та дотримання правил особистої гігієни дітьми 

й персоналом. 

 Постійно 

5.5. Залучати до перевірки якості продуктів харчування та продовольчої 

сировини, контролю за станом організації харчування відповідальних осіб та 

представників батьківських комітетів. 

1 раз на квартал 

5.6. Контролювати наявність добової проби. 

Постійно 



 

5.7. Вживати заходів щодо попередження спалахів гострих кишкових інфекцій  

і харчових отруєнь та дотримання санітарно-гігієнічних та протиепідемічних 

вимог щодо організації харчування вихованців у закладі дошкільної освіти. 

Постійно 

5.8. Забезпечити дотримання нормативних вимог щодо ведення ділової 

документації з питань організації харчування. 

Постійно 

5.9. Здійснювати щомісячний аналіз виконання натуральних та грошових норм 

харчування вихованців та надавати до Управління освіти звіти. 

До 05 числа кожного місяця 

6. Педагогам закладу дошкільної освіти: 

6.1. Забезпечити умови для дотримання дітьми правил особистої гігієни. 

Постійно   

6.2. Інформувати батьків та громадські органи управління закладом освіти про 

стан, організацію харчування дітей, розглядати питання організації харчування 

на засіданнях батьківських комітетів, батьківських зборах. 

Постійно  

6.3. Поновити куточки здоров’я та стенди інформацією щодо попередження 

епідемічних ускладнень та пропаганди здорового способу життя. 

До 01.02.2022 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Завідувач         Г.В. БОЙЧЕНКО 

З наказом ознайомлені: 

№ з/п ПІБ Посада Підпис Дата 

1 Єріна С.В. Вихователь-методист   

2 Белавіна Н.М. Вчитель-логопед   

3 Бурдейна Г.І. Вихователь    

4 Воробйова А.О. Вихователь    

5 Данильченко Н.І. Музичний керівник   

6 Закусило Н.М. Вихователь    

7 Ісіченко І.О. Сестра медична старша   



8 Костюк Я.А Вихователь    

9 Лавриненко Л.П. Вчитель-логопед   

10 Манжай О.В. Вихователь    

11 Маркова Г.В. Вихователь    

12 Марковська Л.В. Вихователь   

13 Миргород К.С. Вихователь    

14 Мухіна Н.М. Вчитель-логопед   

15 Непокрита О.А. Вихователь    

16 Обенко Г.А. Вихователь   

17 Полянчикова Н.В. Практичний психолог   

18 Сидоренко Ю.М. Вихователь    

19 Стуцаренко С.О. Вихователь   

20 Утюпіна О.О. Вихователь    

21 Хренова Л.В. Вихователь    

 

 

 


